4

[image: image2.png]R

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2022 года № 24
Об утверждении заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 29.12.2021 № 31 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции №12 от 31.05.2022 г., №15 от 21.09.2022 г.)
Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение Фёдорова Н.А. « Об утверждении заключения контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов  Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 29.12.2021 № 31 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции №12 от 31.05.2022 г., №15 от 21.09.2022 г.)
Совет депутатов Крутовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 29.12.2021 № 31 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции №12 от 31.05.2022 г., №15 от 21.09.2022 г.).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение и размещению на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.
	Глава муниципального образования

Крутовское сельское поселение
	                             Н.А.Фёдоров

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 29.12.2021 № 31 «О бюджете муниципального образования

Крутовское сельское поселение на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», в редакции решений от 31.05.2022 № 12, от 21.09.2022 № 15

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 29.12.2021 № 31 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в редакции решений от 31.05.2022 № 12, от 21.09.2022 № 15 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 116,268 тыс. рублей, с увеличением на 5 103,800 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем безвозмездных поступлений в сумме 10 819,300 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 10 819,300 тыс. рублей, с увеличением на 5 103,800 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 280,435 тыс. рублей, с увеличением на 6 267,900 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.4. дефицит местного бюджета в сумме 1 164,167 тыс. рублей. Установленный дефицит соответствует требованиям абзаца 3 статьи 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

1.5. увеличение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3,000 тыс. рублей по коду бюджетной классификации 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»;

1.6. увеличение расходов по Администрации Крутовского сельского поселения в сумме 3,000 тыс. рублей, в том числе:

1.6.1. по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы» увеличение расходов в сумме 38,964 тыс. рублей, в том числе:

1.6.1.1. в сторону увеличения:

- по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 123,319 тыс. рублей;

1.6.1.2. в сторону уменьшения:

- по подразделу 01 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» в сумме 43,598 тыс. рублей;
- по подразделу 01 11 «Резервные фонды» в сумме 30,000 тыс. рублей;

- по подразделу 01 13 «Другие государственные расходы» в сумме 10,757 тыс. рублей.
1.6.2. по разделу 02 00 «Национальная оборона» подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» увеличение расходов в сумме 3,000 тыс. рублей;

1.6.3. по разделу 04 00 «Национальная экономика» подразделу 04 06 «Водное хозяйство» уменьшение расходов в сумме 0,799 тыс. рублей;

1.6.4. по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» уменьшение расходов в сумме 38,165 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» в сумме 4,614 тыс. рублей;

- по подразделу 05 03 «Благоустройство» в сумме 33,551 тыс. рублей;
1.7. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Крутовское сельское поселение в 2022 году в сумме 8 742,4 тыс. рублей с увеличением на сумму 5 975,5 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.8. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2022 год в сумме 10 020,7 тыс. рублей с увеличением на сумму 6 110,3 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.9. субвенцию на осуществление первичного воинского учета на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 год в сумме 57,0 тыс. рублей с уменьшением на сумму 8,1 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.10. резервный фонд Администрации Крутовского сельского поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0 процентов от общего объема расходов местного бюджета;

2. Установить:

- казначейское исполнение бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение в сумме 14 280,4 тыс. рублей с увеличением на сумму 6 267,9 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

Учитывая вышеизложенное, Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения соответствует действующему законодательству.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	Е.В. Подольская

________2022 года

[image: image1]